
               

TIGROL TRUCK XT4 
SAE 15W-40 
 

Vysoce výkonný olej pro naftové motory a smíšené 
vozové parky 
 
Popis 
TIGROL TRUCK XT4 je vysoce výkonný motorový olej pro naftové motory kategorie SHPD 
(Super High Performance Diesel), viskozitní třídy SAE 15W-40. Zaručuje vynikající ochranu 
motoru za těžkých podmínek nasazení a při prodloužených intervalech výměny oleje. Je 
vyroben z vysoce rafinovaných základových olejů a osvědčených kvalitních aditiv. 
 
Použití 
Je doporučený pro všechny oblasti použití, kde jsou kladeny vysoké požadavky na motorový 
olej, včetně použití v naftových motorech vysoce přeplňovaných. I při vysokém zatížení 
mohou být intervaly výměny oleje prodlužovány podle doporučení výrobce motoru. Lze jej 
použít pro naftové i benzinové motory osobních vozidel. 

 
Výkonnostní parametry:   Povolení: 
ACEA E3/B3/B4/A3    MB 228.3, MAN M 3275 
API CH-4/SJ     Volvo VDS-2, Liaz 258-3 
        TATRA TDS 30/12 
 Výhody 

· Provozně ekonomický vysoce výkonný olej pro naftové motory. Vhodný pro celoroční použití. 
· Vynikající ochrana před opotřebením a nejvyšší čistota motoru díky prvotřídní technologii 

aditivace vedou k dlouhé životnosti motoru. 
· Dovoluje velmi dlouhé intervaly výměny oleje odpovídající předpisům výrobců motorů, čímž 

se snižují náklady na prostoje. 
 
Technické parametry (typické hodnoty) 

 
TIGROL TRUCK XT4   Zkušební metoda 
Kinematická viskozita 

při 100 °C   
při 40 °C 

 
mm2/s  
mm2/s 

 
14,8 
110 

DIN 51 562 

Viskozitní  index  140 DIN ISO 2909 
    
Hustota při 15 °C kg/m3 884 DIN 51 757 
Bod vzplanutí °C 222 DIN ISO 2592 
Bod tuhnutí °C -27 DIN ISO 3016 
Sulfátový popel hmot. % 1,8 DIN 51 575 
TBN mg KOH/g 15 DIN ISO 3771 
 
 
Jedná se o informativní údaje. V případě reklamace je nutné postupovat v souladu se všeobecnými dodacími podmínkami. 
Další informace jsou obsaženy v listu s bezpečnostními údaji. 
Ochrana zdraví: Při zacházení s mazivy je třeba dbát na všeobecná pravidla ochrany při práci, viz list s bezpečnostními údaji. 
 

LUBSTAR, a.s.         www.lubstar.cz 


